
 
 

RESOLUCION  N° 4147.0.21. 246-11 
(28 DE JUNIO DE 2011) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO DIECIOCHO (118) SUBSIDIOS MUNICIPALES 

PARA EL MACROPROYECTO DE INTERES SOCIAL NACIONAL “ALTOS DE SANTA ELENA” 

 
 
EL DIRECTOR DEL FONDO ESPECIAL DE VIVIENDA DEL MUNI CIPO DE 
SANTIAGO DE CALI, en ejercicio de sus facultades le gales y las conferidas 
mediante Acuerdo Municipal 01 del 9 de Mayo de 1996 , compilado por el 
Decreto Extraordinario 0203 del 16 de Marzo de 2001 , el Decreto Municipal 
087 del 12 de Febrero de 1999, el Acuerdo Municipal  49 del 20 de Diciembre 
de 1999 y el Decreto Municipal 0416 del 18 de Abril  de 2000. 
 
 

C  O  N  S  I  D  E  R  A  N  D  O: 
 
 

� Que mediante Acuerdo 01 de Mayo 9 de 1996  artículo 307, el cual fue 
compilado en el Decreto  Extraordinario 0203 de Marzo 16 de 2001 artículo 
165, se definió el Fondo Especial de Vivienda como una cuenta de 
presupuesto con unidad de caja y personería jurídica para el manejo de las 
apropiaciones previstas en la Ley 61 de 1936 y en el artículo 17 de la Ley 
03 de 1991. 

� Que en el Decreto Extraordinario 0203 del 16 de Marzo de 2001 se 
determina que la representación del Fondo Especial de Vivienda la tendrá 
el Secretario de Vivienda Social y que este hará las veces de Director del 
mismo. Igualmente se determina que el Fondo Especial de Vivienda tendrá 
las funciones previstas en la Ley 3º de 1991. 

� Que mediante Acuerdo Municipal 049 del 20 de Diciembre de 1999  se creó 
el Subsidio Municipal de Vivienda de Interés Social en el Municipio de 
Santiago de Cali, con el fin de atender la problemática habitacional del 
Municipio y bajo los principios de focalización de la inversión, concurrencia 
y complementariedad de la función pública y solidaria, para los estratos 
socioeconómicos 1 y 2. 

� Que el Subsidio Municipal de Vivienda de que trata el Acuerdo en mención, 
es un aporte en dinero o en especie que se otorgará  por una vez al 
beneficiario, sin cargo de restitución por parte de éste, el que constituye un 
complemento a su esfuerzo  propio y/o al subsidio familiar de vivienda que 
otorga el Gobierno Nacional, para facilitar la adquisición o pago de 
soluciones habitacionales promovidas directamente por el Municipio – 
Secretaría de Vivienda Social o el Fondo Especial de Vivienda o la entidad 
que haga sus veces o por entidades particulares que tengan convenios o 
vínculos con el Municipio de Santiago de Cali – Secretaría de Vivienda 
Social o con el Fondo Especial de Vivienda, siempre que el beneficiario 
cumpla con las condiciones establecidas por la ley en la parte que le sea 
pertinente, sus Decretos Reglamentarios y en el Acuerdo en comento. 

 

 
 
 



 
 

RESOLUCION  N° 4147.0.21. 246-11 
(28 DE JUNIO DE 2011) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO DIECIOCHO (118)  SUBSIDIOS MUNICIPALES 

PARA EL MACROPROYECTO DE INTERES SOCIAL NACIONAL “ALTOS DE SANTA ELENA” 
  

� Que conforme a lo dispuesto en el artículo 6º del Acuerdo 049 del 20 de 
Diciembre de 1999, la entidad encargada de administrar el Subsidio 
Municipal de Vivienda es el Fondo Especial de Vivienda del Municipio de 
Santiago de Cali. 

� Que el Fondo Especial de Vivienda del Municipio de Santiago de Cali, el 
Municipio de Santiago de Cali - Secretaría de Vivienda Social  y el Fondo 
Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA, suscribieron convenio 
Interadministrativo para aunar esfuerzos institucionales y financieros para el 
desarrollo del Macroproyecto de Interés Social Nacional denominado “Altos 
de Santa Elena”. 

� Que en virtud de lo anterior el Fondo Especial de Vivienda del Municipio de 
Santiago de Cali, el Municipio de Santiago de Cali - Secretaría de Vivienda 
Social, transfirieron recursos en los siguientes montos: 

F.E.V.             $ 
1.322.661.700,00   

CDP – 110 - Diciembre 15 de 2008 

F.E.V.             $ 
1.382.114.159,00   

CDP – 111 - Diciembre 15 de 2008 

F.E.V.             $ 
2.100.000.000,00   

CDP – 112 - Diciembre 15 de 2008 

F.E.V.                  $  
56.582.074,00   

CDP – 113 - Diciembre 15 de 2008 

F.E.V.               $  
736.426.368,00   

CDP – 114 - Diciembre 15 de 2008 

F.E.V. $ 5.597.784.301,00 

  

 

S.V.S             $ 2.661.658.461,00   CDP – 3000006580 – Octubre 30 de 2008 

S.V.S             $ 400.000.000,00   CDP – 3000006581 – Octubre 30 de 2008 

S.V.S             $ 28.651.968,00   CDP – 3000006582 – Octubre 30 de 2008 

S.V.S $ 3.090.310.429,00 
   

LOTE  FEV  Matricula Inmobiliaria Nº 370-797439  Va lor  $ 4.226.111.330 
 
 

� Que cincuenta y tres (53) hogares compraron Apartamento tipo I, a los 
cuales se les otorga un Subsidio Municipal de Vivienda, por valor de seis 
millones novecientos veintidós mil quinientos pesos mcte ($6.922.500.ºº), 
correspondiente a 15 salarios mínimos legales mensuales vigentes del año 
2008, liquidados a razón de $461.500.ºº. 

�  Que sesenta y cinco (65) hogares compraron Apartamento Tipo II, a los 
cuales se les otorga un Subsidio Municipal de Vivienda por valor de siete  
Millones setecientos veinticinco Mil Pesos M/Cte ($7.725.000,00), 
correspondientes a 15  



 
 

RESOLUCION  N° 4147.0.21. 246-11 
(28 DE JUNIO DE 2011) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO DIECIOCHO (118) SUBSIDIOS MUNICIPALES 

PARA EL MACROPROYECTO DE INTERES SOCIAL NACIONAL “ALTOS DE SANTA ELENA” 

 

Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes del año 2010, liquidados a 
razón de $515.000,00 Pesos.  

� Que el valor de la presente asignación corresponde a la suma de 
ochocientos sesenta y nueve millones diecisiete mil quinientos pesos mcte. 
($869.017.500,ºº). 

� Que la composición del subsidio que se otorga mediante el presente acto 
administrativo está integrado por recursos en dinero y recursos en especie, 
en las siguientes proporciones: para el caso de los compradores de los 
Apartamentos Tipo I que se les otorga el Subsidio por un valor de 
$6.922.500.ºº: Recursos en dinero: $4.658.842,50 (67,30%) y Recursos en 
Especie por Valor de $2.263.657,50 (32,70%).  Para el caso de los 
compradores de Apartamentos Tipo II que se les otorga  el Subsidio 
Municipal por un monto de $7.725.000,ºº: Recursos en dinero: 
$5.198.925.ºº (67,30%) y Recursos en Especie por Valor de $2.526.075.ºº 
(32,70%).  

� Que mediante Decreto Municipal 0416 de Abril 18 de 2000, se 
reglamentaron las condiciones para el acceso al subsidio Municipal de 
Vivienda, determinando la calificación de las postulaciones, los hogares 
participantes, a quienes se les aplica el subsidio y entrega de recursos. 

� Que mediante Decreto 0432 del 5 de Septiembre de 2002, se autoriza al 
Fondo Especial de Vivienda la asignación de Subsidios Municipales para 
los programas que promueva el Fondo Especial de Vivienda. Que el 
Acuerdo Nº 049 de 1999, en su Artículo 7º establece que el Subsidio 
Municipal de Vivienda se otorgará a aquellos hogares que carezcan de 
recursos suficientes para obtener o mejorar una solución habitacional en los 
estratos socioeconómicos 1 y 2, entendiéndose por tales aquellos con 
ingresos iguales o inferiores a dos (2) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes, priorizando la atención de los hogares más vulnerables, 
entendiendo como tales aquellos que están ubicados en sectores 
catalogados como de alto riesgo y los que requieran ser atendidos por la 
ocurrencia de un desastre natural, conforme a las políticas de focalización 
que establezca el gobierno Nacional y Municipal. 

� Que el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, mediante Resolución Nº 
0384 del 26 de Mayo de 2011,  “Por la cual se asignan  ciento veinticuatro (124) 
Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al Macroproyecto de Vivienda de   
Interés Social Nacional – Zona Urbana, para el Macroproyecto “ALTOS DE SANTA 
ELENA” de la Ciudad de Santiago de Cali, en el Departamento del  Valle del 
Cauca, por un monto cada uno de $11.330.000,ºº, en la cual se incluyen los 
hogares objeto de la presente asignación del Subsidio Municipal de Vivienda. 

� Que de acuerdo con la consideración anterior, El Fondo Especial de Vivienda del 
Municipio de Santiago de Cali, acogió los resultados del cruce de información 
realizado por FONVIVIENDA, y que sirvió de fundamento para la asignación 
realizada mediante la Resolución Nº. 0384 del 26 de Mayo de 2011. No obstante  



 
RESOLUCION  N° 4147.0.21. 246-11 

(28 DE JUNIO DE 2011) 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO DIECIOCHO (118) SUBSIDIOS MUNICIPALES 
PARA EL MACROPROYECTO DE INTERES SOCIAL NACIONAL “ALTOS DE SANTA ELENA” 

 

lo anterior, fueron consultadas las bases de datos de la Subdirección de 
Catastro del Municipio de Santiago de Cali, de las Subsecretarias de 
Mejoramiento Urbano y Regularización de Predios, Renovación Urbana y 
Proyectos Especiales y las Áreas de Cartera y Sistemas de la Secretaría de 
Vivienda Social,  informando la Subdirección de Catastro del Municipio de 
Santiago de Cali, que cuatro (04) hogares  figuran con propiedad en el 
Municipio de Santiago de Cali, los cuales se excluyen de la presente 
asignación al igual que dos (2) hogares mas de quienes no enviaron la 
documentación que permita la verificación del cumplimiento de requisitos.  

 

� Que por los anteriores considerandos. 

 
 

RESUELVE: 
 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar el Subsidio Municipal de Vivienda de Interés 
Social,  el cual se descontará del precio de venta de la Solución Habitacional en la 
modalidad Tipo I y Tipo II y la cuantía,  a los hogares que a continuación se 
relacionan: 
 
 

COMPRADORES APARTAMENTOS TIPO I 

No 
APELLIDOS 1 

POSTULANTE 

NOMBRE 1 

POSTULANTE 

CEDULA 1 

POSTULANTE 

 APELLIDOS 2 

POSTULANTE 

NOMBRES 2 

POSTULANTE 

CEDULA 2 

POSTULANTE 

APELLIDOS 

3 Y 4 

POSTULANT

E 

NOMBRES 3 

Y 4 

POSTULANTE 

CEDULA 3 Y 4 

POSTULANTE 

MONTO DEL 

SUBSIDIO 

MUNICIPAL 

ASIGNADO ( $ ) 

1 ACOSTA 

HOYOS 

 LUIS 

EDUARDO  
1.113.640.174 

ACOSTA HOYOS  ADEIBA YANETH  
1.113.647.212 

      
6.922.500  

2 
ANGULO 

SINISTERRA  LUZ DAISY  
38.611.608 

    
  

      
6.922.500  

3 
BANGUERA 

ZAMORA  EVA MARIA  
66.948.615 

    
  

      
6.922.500  

4 
BETANCUR  

OLGA 

MARINA 
31.949.492 

BETANCUR  ZAIRA ALEJANDRA 
1.144.042.383 

BETANCUR 

DE URREA  DIOSELINA 
25.536.015 6.922.500  

5 
BRAND 

MINA  ORIDIA  
34.371.148 

    
  

      
6.922.500  

6 
BUITRON 

TORRES  ROSALBA  
31.289.290 

VINASCO 

BUITRON  OLGA LUCIA  
66.956.438 

      
6.922.500  

7 
BURITICA 

HENAO  ANAVEIBA  
31.239.633 

CESPEDES 

BURITICA  LUIS URIEL  
94.061.413 

      
6.922.500  

8 
CABALLERO 

ROJAS  JOSE DE JESUS  
91.343.792 

VILLAREJO 

MALDONADO  ALBA RUBY  
31.980.052 

      
6.922.500  

9 
CASTILLO 

MUÑOZ  OFELIA 
31.279.006 

    
  

      
6.922.500  

10 
CERON 

ORTIZ  

FRANCY 

VIVIANA  
66.951.857 

    
  

      
6.922.500  

11 
CHAVEZ 

MAIRONGO  DAYSI BELEN  
59.620.050 

    
  

      
6.922.500  

12 
COLLAZOS 

GUTIERREZ  

CARLOS 

ALBERTO  
16.647.606 

COLLAZOS 

PERAFAN  MARITZA  
31.937.813 

      
6.922.500  

13 
DAVILA 

MARIN  

PAULA 

ANDREA  
66.974.983 

    
  

      
6.922.500  

14 
DELGADO 

BONILLA  FRANSISCO  
6.095.238 

BONILLA 

SANDOVAL  LIDIA  
29.085.647 

      
6.922.500  



 
15 

FERNANDEZ 

FERNANDEZ  FIDELINA  
25.413.228 

MANRIQUE 

FERNANDEZ  CRISTIAN  
14.639.338 

      
6.922.500  

16 
GALLEGO 

SANCHEZ  LUZ ENEIDA  
32.324.183 

    
  

      
6.922.500  

17 
GARCIA 

BENAVIDEZ  YAMILE  
31.445.754 

    
  

      
6.922.500  

18 
GIL MEDINA  

CAROL 

ANDREA  
31.572.343 

    
  

      
6.922.500  

19 
GONZALEZ 

MENDOZA  FLOR ALBA  
31.385.776 

    
  

      
6.922.500  

20 
GRAJALES 

GRAJALES  

MARIA 

ALEYDA 
25.080.181 

    
  

      
6.922.500  

21 
HERNANDEZ 

MONTES  DAMARIS  
50.899.201 

    
  

      
6.922.500  

22 
HERNANDEZ 

ROSERO  ASCENETH  
31.303.801 

BUSTOS 

HERNANDEZ  JAIME  
79.678.767 

      
6.922.500  

23 IBARRA 

ORDOÑEZ  

MELBA DEL 

SOCORRO  

27.276.620 

SIMALES IBARRA  FABIAN ALEJANDRO  

1.143.841.814 

      

6.922.500  

24 

JARAMILLO 

MALDONAD

O  

MARIA DEL 

SOCORRRO  

38.667.710 

    

  

      

6.922.500  

25 
LOPEZ 

VELASQUEZ  SIGIFREDO  
14.936.747 

LIEVANO LEON  ANA MARIA  
67.012.945 

      
6.922.500  

26 
MARTINEZ 

BOLAÑOS 

 ELSA 

NOHORY  
59.705.615 

    
  

      
6.922.500  

27 MEDINA  ANA MILENA 31.568.499             6.922.500  

28 
MELO DIAZ 

 NURY 

MARGARITA  
66.989.649 

    
  

      
6.922.500  

29 
MENDOZA 

SUAREZ  STELLA 
31.910.595 

ARCINIEGAS 

MENDOZA  ESTEBAN 
1.151.945.083 

      
6.922.500  

30 
MORENO 

SERNA  SIGIFREDO  
6.562.964 

PEREZ RUEDA  NASHLY GIOVANNA 
1.151.935.295 

RUEDA 

MERCEDES  

GUILLERMI

NA  31.998.232 
6.922.500  

31 
MOSQUERA 

MEDINA  EULICE  
16.492.044 

LOPEZ 

MOSQUERA  ESNEDA  
67.008.368 

MOSQUER

A LOPEZ  ALEXIS  
1.010.021.654 6.922.500  

32 
MOSQUERA 

SALAS 

 YASMIN 

ELISA 
66.822.421 

VELASCO 

MOSQUERA  LUIS FERNANDO 
1.143.950.491 

      
6.922.500  

33 
ORTIZ 

COQUE 

 MARIA 

FRANCY  
29.581.206 

    
  

      
6.922.500  

34 
ORTIZ 

GUERRA  EUNISES  
66.887.145 

    
  

      
6.922.500  

35 
PAZ 

NARVAEZ  LUZ MERY  
67.000.155 

    
  

      
6.922.500  

36 
POLANIA 

MEJIA  

MARTHA 

CECILIA 
36.182.575 

LOPEZ POLANIA  JENNIFER MELISA  
1.143.828.462 

      
6.922.500  

37 
QUIJANO  JOSE RICARDO  

94.504.098 
QUIJANO  CECILIA  

29.021.734 
      

6.922.500  

38 
QUIÑONEZ 

RAYO  FABIOLA  
31.476.754 

CASTILLO 

QUIÑONEZ  MICHAEL JOEL  
1.143.948.234 

      
6.922.500  

39 RAMIREZ  ALBERTO 10.055.955 ZAPATA GUZMAN  DORA BEATRIZ 38.982.774       6.922.500  

40 RAMIREZ 

FANDIÑO  MELBA  
31.839.858 

    
  

      
6.922.500  

41 RENGIFO 

CAMBINDO 

 GLORIA 

AMPARO 

38.460.546 CAMBINDO 

PUERRES  HILDA 

27.257.954 

      

6.922.500  

42 RESTREPO 

EUSE  

DORA 

AMPARO  

31.293.807 

RESTREPO EUSE  JHON ALEXANDER  

94.073.761 

      

6.922.500  

43 SALAZAR 

BEDOYA 

 FANNY 

VIVIANA  
31.934.248 

 DELGADO BRAVO  FREDY 
16.660.835 

      
6.922.500  

44 
SALINAS 

MUÑOZ  ALBA DIELA 
66.858.775 

MUÑOZ DE 

SALINAS  ELBA AMERICA 
31.239.213 

      
6.922.500  

45 SANTACRUZ 

SANTACRUZ  

OSCAR 

HUMBERTO 
12.991.869 

PEREZ BAYONA  CLAUDIA MARCELA 
1.130.665.203 

      
6.922.500  

46 
SILVA 

CHARRUPI  JULIAN  
1.130.596.342 

AMU GARCIA  ENELIA  
67.036.045 

      
6.922.500  

47 
TORO 

SALAZAR  FAUSTO  
1.112.459.591 

GONZALEZ 

VIVEROS  ANA ELVIA  
29.575.155 

      
6.922.500  

48 TUMBAJOY 

URBANO  EMERIA  

31.263.591 

SOTO JIMENEZ  EDIE  

16.653.546 

SOTO 

TUMBAJO

Y  JHOANA  

31.579.324 6.922.500  

49 
VALENCIA 

CELY 

 ELIANA 

ISABELLA  
29.435.739 

VALENCIA CELY  CAROL ANDREA  
38.791.486 

      
6.922.500  

50 
VALENCIA 

CIFUENTES  

JHON 

ALEXANDER 
94.504.446 

MAMIAN 

IMBACHI  ORFA 
34.639.168 

      
6.922.500  



 
51 

VALENCIA 

QUINTERO  ESPERANZA  
31.881.561 

ORTIZ VALENCIA  SANDRA PATRICIA  
31.984.544 

      
6.922.500  

52 
YANTEN 

CAMPO  KATHERINE 
31.712.159 

    
  

      
6.922.500  

53 
YELA 

CORTES  

DAISY 

YOLANDA  
31.948.180 

BURBANO 

MUÑOZ  RAMIRO  
6.390.635 

      
6.922.500  

SUBTOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS COMPRADORES APARTAMENTOS TIPO I $ 366.892.500 

COMPRADORES APARTAMENTOS TIPO II 

No 

APELLIDOS 1 

POSTULANTE 

NOMBRE 1 

POSTULANTE 

CEDULA 1 

POSTULANTE 

 APELLIDOS 2 

POSTULANTE 

NOMBRES 2 

POSTULANTE 

CEDULA 2 

POSTULANTE 

APELLIDOS 3 

Y 4 

POSTULANTE 

NOMBRES 3 Y 

4 

POSTULANTE 

CEDULA 3 Y 4 

POSTULANTE 

MONTO DEL 

SUBSIDIO 

MUNICIPAL 

ASIGNADO ( $ ) 

54 
ACOSTA 

GUETIO  ELIZABETH 
31.445.277 

    
  

      7.725.000  

55 
AGUIRRE 

ZARTA  ALEXANDER 
94.432.424 

    
  

      7.725.000  

56 
ALVAREZ 

DAZA  

FRANCISCO 

JAVIER 
16.743.542 

    
  

      7.725.000  

57 
ARBOLEDA 

MURILLO  

BRANDON 

MICHEL  
16.799.587 

    
  

      7.725.000  

58 
ARELLANO 

ECHEVERRY  

PAULA 

ANDREA  
67.013.211 

    
  

      7.725.000  

59 
BUITRAGO 

VELASCO  

ASTRID 

PAOLA 
38.560.764 

DAZA ALVAREZ  DONAR EDISON 
94.433.388 

      7.725.000  

60 
CACERES  

MARIA 

EUGENIA 
66.822.190 

KAFURY CACERES  SAMY 
1.143.838.895 

      7.725.000  

61 
CARDONA 

PAEZ  GLADYS 
31.935.793 

DELGADO 

CARDONA  FABIAN 
1.144.154.917 

      7.725.000  

62 
CASTAÑO 

LOPEZ  MARIA ELCY  
29.424.177 

BERMUDEZ 

CASTAÑO  ADRIANA  
1.144.155.654 

      7.725.000  

63 
CASTRO 

TORRES  MAURICIO  
16.796.204 

CASTILLO 

GUEVARA  ERIKA  
1.130.585.644 

      7.725.000  

64 
CATAÑO 

AGREDO  ZORAYDA  
31.905.062 

    
  

      7.725.000  

65 
CHARRY 

CARVAJAL  

MELIZA 

JOHANA  
31.578.301 

    
  

      7.725.000  

66 
CHITO 

GONZALEZ  

OLGA 

ALEXANDRA 
66.958.728 

    
  

      7.725.000  

67 
COLORADO 

CAICEDO 

 MARTHA 

CECILIA  
66.926.781 

COLORADO 

CAMBINDO  NESTOR ANTONIO  
4.745.018 

      7.725.000  

68 
CORTES 

ARROYO  

GREISIN 

JACKELINE 
1.130.610.102 

ARROYO ORTIZ  MARIA JUANA 
27.127.280 

      7.725.000  

69 
CORTES 

HINCAPIE  HERNAN 
19.360.492 

ROA PINZON  AMINTA 
31.913.997 

      7.725.000  

70 
CUENCA 

GONZALEZ  JOSELITO 
83.254.032 

    
  

      7.725.000  

71 DELGADO 

MUÑOZ  NEYRA 
25.633.852 MOLANO 

DELGADO  LUIS FERNANDO 
1.144.143.943 

      7.725.000  

72 
DIAZ 

BOHORQUEZ  

YEZID 

HUMBERTO  
16.821.235 

DIAZ POSSO  SEBASTIAN YESID 
1.114.732.036 

DIAZ 

GIRALDO  

JESSICA 

JOHANNA  
1.143.846.175 

7.725.000  

73 ESCOBAR 

ACEVEDO 

 ANDRES 

MAURICIO  
16.378.019 

STELLA PRIETO  LEIDY VIVIANA  
1.130.632.418 

      7.725.000  

74 ESQUIVEL 

TORRES   TERESA  
67.041.499 

    
  

      7.725.000  

75 
FERNANDEZ  

MARIA 

EDEGENITA 
31.930.773 

    
  

      7.725.000  

76 FERNANDEZ 

MOSQUERA  MARIA ELEN  
31.533.919 FERNANDEZ 

MOSQUERA  JENNIFER  
1.012.392.752 

      7.725.000  

77 
GIRALDO 

POSADA  RAMIRO  
16.620.766 

GIRALDO GIRALDO  DANELIA  
29.925.955 

      7.725.000  

78 
HENAO 

GOMEZ  

NELSON 

FERNANDO  
16.742.589 

    
  

      7.725.000  

79 HERNANDEZ 

RODRIGUEZ  

MARTA 

CATALINA  

38.568.201 

    

  

      7.725.000  

80 
HOYOS 

CARDONA  

ADRIANA 

MARIA  
38.656.490 

CARDONA  AMANDA  
29.531.828 

      7.725.000  

81 LOBOA  FANOR  10.556.024 LOBOA  HILDA MERY  34.505.406       7.725.000  

82 
LOPEZ 

RAMIREZ  

CRISTIAN 

JABER 
94.412.415 

RAMIREZ RENGIFO  LORENA 
29.110.877 

      7.725.000  

83 
MALDONADO 

BOCANEGRA  

GERSON 

DAVID 
94.073.239 

MALDONADO 

HERNANDEZ  

GILDARDO 

ANTONIO 
6.378.106 

      7.725.000  

84 
MARTINEZ 

PULIDO  MARGARITA  
31.365.096 

    
  

      7.725.000  



 
85 

MENESES 

DELGADO  JAIRO 
87.246.635 

BOTINA BRAVO  

MARIA DEL 

CARMEN 
66.911.961 

MENESES 

BOTINA  

AIDA 

PATRICIA 
1.114.731.572 

7.725.000  

86 
MESA DE 

DELGADO  OLGA 
31.899.560 

DELGADO  JAVIER 
1.130.615.979 

      7.725.000  

87 
MESA 

GIRALDO  ALELI  
31.579.855 

    
  

      7.725.000  

88 
MESA 

GIRALDO  DAVID JOSE  
6.136.666 

ARIAS SANCHEZ  KATHERINE  
1.144.025.283 

      7.725.000  

89 
MONCAYO  

RUBY 

CLAUDIA  
38.565.823 

    
  

      7.725.000  

90 
MORERA 

CANO  MAGNOLIA  
66.839.522 

    
  

      7.725.000  

91 MUÑOZ  AMPARO 31.841.533 MUÑOZ  BLANCA INES 36.522.826       7.725.000  

92 
MURILLO 

CORDOBA  ERIKA  
38.566.955 

    
  

      7.725.000  

93 
NARVAEZ 

REYES  

GLORIA 

AMPARO  
27.145.851 

    
  

      7.725.000  

94 
ORTIZ 

ALVEAR  TEODICELO 
12.189.933 

SANCHEZ OCHOA  FABIOLA 
55.057.892 

ORTIZ 

SANCHEZ  

JEISSON 

MAURICIO 
1.143.842.761 

7.725.000  

95 OSORIO 

GONZALEZ  

CARLOS 

ALBERTO  
16.657.709 OSORIO 

GONZALEZ  RAUL  
6.086.910 

      7.725.000  

96 
PAZ PENCUEZ  

MARIA DEL 

PILAR 
31.978.304 

PENCUES  ALBA LUZ 
25.271.903 

      7.725.000  

97 
PEREZ 

BOLAÑOS  MARLY 
31.711.778 

    
  

      7.725.000  

98 
PEREZ DE 

MEDINA  NIDIA  
31.876.168 

ARGOTE ORDOÑEZ  ARLEY  
76.257.155 

      7.725.000  

99 
PERLAZA 

QUIÑONEZ  OLIVIA  
31.980.758 

GARCIA  IVAN DE JESUS  
16.758.997 

      7.725.000  

100 
QUIÑONEZ 

CALVACHE  

EDITH 

MARGARITA  
1.130.604.939 

RIASCOS 

CASTAÑEDA  WILMER  
1.130.606.908 

      7.725.000  

101 
RAMIREZ 

FLOREZ  JULIO CESAR  
94.373.106 

CORREA ARTEAGA  CLAUDIA JULIETH  
42.123.023 

      7.725.000  

102 
RAMIREZ 

SANTOS  ANA PATRICIA  
66.826.530 

JIMENEZ DE 

SANTOS  LUCIA  
29.368.027 

      7.725.000  

103 REYES PLAZA  ANGEL MARIA  4.650.905 PAZ BUENDIA  ANA AYDEE 25.360.966       7.725.000  

104 
RUIZ 

CAMACHO  ALBERTO  
16.641.393 

CAMACHO DE 

RUIZ  GRACIELA  
26.410.114 

RUIZ 

SERRANO  GUSTAVO  
1.602.498 

7.725.000  

105 SANCHEZ 

PEREZ  ROCIO  
31.991.986 

ORREGO OSPINA  

GILBERTO 

ANTONIO  
16.682.011 

      7.725.000  

106 
SANCHEZ 

URREA  

ARLEY 

ANTONIO 
16.841.598 

URREA GUTIERREZ  ROSA MARIA 
66.933.602 

      7.725.000  

107 
SANDOVAL 

PIEDRAHITA  

SANDRA 

PATRICIA  
66.997.408 

    
  

      7.725.000  

108 
SERNA 

BOLIVAR  

MARIA 

FABIOLA  
29.474.634 

SERNA BOLIVAR  EFRAIN  
2.499.108 

      7.725.000  

109 STELLA 

PRIETO  ALVARO 
94.512.591 BETANCOURT 

VILLAMIZAR  BELLY 
66.852.365 PRIETO DE 

ESTELLA  OLGA LEIDA 
34.538.075 

7.725.000  

110 
TERAN 

MANRIQUE  WILMER  
16.460.780 

    
  

      7.725.000  

111 
TOBON 

SANCHEZ  

CARLOS 

ALBERTO  
16.636.853 

TOBON OTERO  JOHNATAN  
1.144.050.441 

      7.725.000  

112 
TORRES 

ARARAT  TULIA  
31.867.654 

RIVAS TORRES  ANYELLA KARIME  
36.694.614 

      7.725.000  

113 
TRUJILLO 

CERQUERA  

LUIS 

EDUARDO 
16.680.084 

CUELLAR TRUJILLO  LEIDY JOHANNA 
26.451.239 

      7.725.000  

114 
VARGAS 

BARRIOS  HELI DELIO 
16.712.610 

MERA 

VILLAQUIRAN  LEYDY YAEL 
38.682.415 

      7.725.000  

115 
VASQUEZ 

ANGULO  BEGNER 
10.388.222 

    
  

      7.725.000  

116 
VELASCO 

CRUZ  LUZ MERY 
66.958.525 

HOLGUIN  JAMES 
16.705.365 

      7.725.000  

117 
VELASQUEZ 

ROMERO  

HAROLD 

FERNANDO  
16.765.783 

ROMERO  MARIA NURY  
31.231.289 

      7.725.000  

118 
ZAPATA 

CASTRO  LUZ ENID  
66.815.553 

CALDAS ZAPATA  ALEJANDRO  
1.143.848.204 

      7.725.000  

SUBTOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS COMPRADORES APARTAMENTOS TIPO II $ 502.125.000 

MONTO TOTAL SUBSIDIOS ASIGANDOS COMPRADORES APARTAMENTOS TIPO I Y TIPO II $ 869.017.500 

 
 

 
 
 
 



 
RESOLUCION  N° 4147.0.21. 246-11 

(28 DE JUNIO DE 2011) 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO DIECIOCHO (118) SUBSIDIOS MUNICIPALES 
PARA EL MACROPROYECTO DE INTERES SOCIAL NACIONAL “ALTOS DE SANTA ELENA” 

 
ARTICULO SEGUNDO : Los Subsidios Municipales de Vivienda otorgados 
mediante el presente acto, no serán objeto de devolución, toda vez que estos 
recursos van directamente dirigidos a capital como parte de pago del precio de la 
solución de la vivienda.  Si el beneficiario no hiciere uso de él, deberá presentar 
renuncia escrita para proceder a efectuarle la respectiva revocatoria del mismo y 
la Caja de Compensación Familiar – COMFENALCO – VALLE, en su calidad de 
Promotor y Gerente Técnico del Macroproyecto de Interés Social Nacional ALTOS 
DE SANTA ELENA, deberá proceder de manera inmediata a notificar tal situacion 
al Fondo Especial de Vivienda del Municipio de Santiago de Cali, a efectos de 
ejercer el control correspondiente.  
 
ARTICULO TERCERO : Notifíquese del presente Acto Administrativo a la Caja de 
Compensación Familiar COMFENALCO, para que proceda a registrar en la cuenta 
de los compradores del Macroproyecto ALTOS DE SANTA ELENA,   el Subsidio 
Municipal asignado mediante este Acto. 
 
ARTICULO CUARTO : Ordénese al Área de Atención al Cliente notificar el 
presente acto administrativo a cada uno de los beneficiarios enunciados en el 
Artículo Primero del presente acto. 
 
ARTICULO QUINTO : Ordénese al Área de Sistemas del Fondo Especial de 
Vivienda incluir en la base de datos,  las personas relacionadas en el Artículo 
primero del presente acto como beneficiarias del Subsidio Municipal, a efectos de 
ejercer el control pertinente. 
 
ARTICULO SEXTO : La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE: 
 
 
 
 
Dada en Santiago de Cali, a los Veintiocho  (28) días del mes de Junio de dos mil 
once (2011).                                      
 
 
 
 
 
 

MARCO ANÍBAL ZAMBRANO SOLARTE  
Director Fondo Especial de Vivienda Municipio de Santiago de Cali  

 
 
 
 
Aprobò:  Ing. German Libreros Sanchez 
Proyecto y Elaboró: Abg. Abog. Juanita Rodríguez Silvestre  

 
 


